
Меясрегиональная общественная организацrtя
<<Щальпевосточный футбольный союз>

Коптрольно-дисциплцнарный комитет

Решение }{!l5
<<10>> окгября 2023 г. Хабаровск
Принялп участие в заседанпи
(дпстанционно с пспользованпем средств аудпо-видео связи)
Председатель - К.А. Трошпн
Члепы комитета - А.Ю. Климчук, А.В. Рябцев, В.П. Усенко
4 (четверо) члепов КШ
Кворум для проведенпя заседапия имеется

Повестка дня:

1. Рассмотрение рапорта инспектора матча .Щальневосточпой
юЕошескоЙ футбольпоЙ лшги U-lб между комапдами <<Океан>> г. Находка и
<СКА-Хабаровск)> г. Хабаровск, состоявшегося 17.09.2023.

2. Рассмотрение рапорта судьп матча первенства ДФО среди
мальчиков до 15 лет (2009 г.р.) между командами <КСШОР> г. Владивосток и
<<Благовещенск>) г. Хабаровско состоявшегося 19.09.2023.

3. Рассмотрепше рапорта ипспектора матча ,Щальневосточной
юношеской футбольной лиги U-lб ме)rсду комапдамп <<РссшФ)> г.Якутск и
<<СКА-Хабаровск> г. Хабаровск, состоявшегося 20.09.2023.

4. Рассмотренпе рапортов инспектора матчей,Щальпевосточной
юношеской футбольной лигп U-lб и U-18 ме)lцу командами <d(сшор-
.щинамо>> г. владивосток и <<сахалип>> г. юлсно_сахалиЕск, состоявшихся
24.09.2023.

5. Рассмотрепие рапорта судьи матча Дальпевосточной юношеской

футбольной лпгп U-16 между командамп <<Локомотив>> г. Уссурийск п

<<Океап>> г. Находка, состоя вшего ея 24.09.2023.
б. Рассмотрение рапорта судьи матча ,,щальпевосточной юношеской

футбольной лиги U-18 ме'Iцу командами <<КСШОР-.Щипамо>> г. Владивосток п

<<Сахали н>> г. Юясно-Сахалпнск, состоявшего ся 24.09.2023.

1. Установлено, что согласно рапорту дболь д.П. (инспектор) матча

.Щальневосточной юношеской футбольной лиги U-16 между командами <<океаю> г.

Находка и <СКД-Хабаровск> г. Хабаровск, состоявшегос я 1,7 .09.202З , отсутствовал

хронометраж на табло, в видеотрансляции отсутствовали баннеры спонсоров. У
врача команды <<океан>> отсутствов€Iл ручной дефибрилятор,

В соответствии со ст. 111 Дисциплинарного регламента РФС нарушения

Игроком, Клryбом и Официшrьным лицом Клуба регламента Соревнований,

которые не подпадают под действие других норм настоящего Регламента -
виноЪный Игрок, Клуб или Официа.,rьное лицо Клуба наказывается штрафом в

соответствии с пунктом З3 Приложения J"lb 1 к настоящему Регламенту,

2. Установлено. что согласно рапорту Журавля В.м. главного судьи матча



на первенства ДФО среди мчlJIьчиков до 15 лет (2009 ..р.) между командами
(КСШОЬ г. Владивосток и <<Благовещенск) г. Хабаровск, состоявшегося
19.09.2023 на 39 минуте матча игрок команды <<Благовещенск)> г. Благовещенск Jtlb

Кацуба Олег использовал нецензурную лексику в отношении арбитров встречи, за
что и был удален с поля.

В соответствии с ч.1 ст. 95 Щисциплинарного регламента РФС.
Оскорбительное поведение Игрока или Офици€rльного лица Клуба в отношении
Официальных лиц матча до, во время и после матча, т.е. использование
НенОрМаТивноЙ лексики, оскорбительных слов и выражениЙ, а также
Оскорбительных жестов в отношении Официальных лиц матча, - наказывается
дискв€rлификацией Игрока или Офици€tльного лица Клуба от 2 (двух) до Ц (четырех)
матчей.

З. Установлено, что согласно рапорту Кулемесина Е.Н. (инспектор) матча
ЩальневосточноЙ юношеской футбольной лиги U- 18 между командами <РССШФ>
Г. ЯКУТСК И <СКА-Хабаровск> г. Хабаровск, состоявшегося 20.09.2О23 после
окончания первого тайма при следовании судейской бригады в судейск)rю комнату,
болельщик команды толкнул в спину главного судью матча. Охрана при этом
отсутствов€Lпа. В течении тайма табло отставало от главного хронометражана25-
30 секунд.

В соответствии со ст. l11 !исциплинарного регламента рФС нарушения
ИгрокоМ, Клубом и Официальным лицом Клуба регламента Соревнов аний,
которые не подпадают под действие других норм настоящего Регламента -
виновный Игрок, Ifuуб или Официilльное лицо Клуба наказывается штрафом в
соответствии с пунктом ЗЗ Приложения J\Ъ 1 к настоящему Регламенту.

4. Установлено, что согласно рапортам Александрова С.Б. (инспектор)
матчеЙ ,ЩальневосточноЙ юношеской футбольной лиги U-16 и U-18 между
командаМи <КСШОР-Щинамо> г. Владивосток и <<Сахалин> г. Южно-СахuUIинск,
состоявшихся 24.09 .202з . на стадионе не работаrrо электронное табло.

В соответствии со ст. 111 !исциплинарного регламента рФС нарушения
ИгрокоМ, КлубоМ и Официа_гrьным лицом Клуба регламента Соревнов аний,
которые не подпадаюТ поД действие Других норм настоящего Регламента
виновнЫй Игрок, Клуб или Офици€tльное лицо Клуба нак.}зывается штрафом в
соответствии с пунктом 33 Приложения Ns l к настоящему Регламенту.

5. Установлено, что согласно рапорту Никитенко А.С. (главный судья)
матча !альневосточной юношеской футбольной лиги u-lб между командами
<<Локомотив> г. Уссурийск и <<океан>> г. Находка, состоявшегос яZц.оg.z023,на4о
минуте встречи игрок команды <локомотив)) г. Уссурийск М 17 Пантелеев Максим
ударил ногой в лицо игрока команды соперника, чем совершил серьезное
нарушение правил, за что был уд€lлен с поля до конца игры.

В соответствии с. ч.2 ст.94 серьезное нарушение Правил игры (грубая игра),
т.е. использование Игроком чрезмерной силы или жестокости против соперника в
борьбе за мlIч, находящийся в игре, в т.ч. толчок, УДаР, в случае если такое
нарушение повлекJIо за собой прямое удztление
дискв€lлификацией Игрока до 3 (трех) матчей.

Игрока нак€вывается

6. Установлено, что согласно рапорту Устенко Е.В. главного судьи матча
.щальневосточной юношеской футбольной лиги u- 18 между командами <ксшор-
.Щинамо>> г. ВладивостоК и <<Сахалин>> г. Южно-Сах€шинск, состоявшегося
24,09.2023, на 65 минуте игры игрок команды ксшор-Щинамо> г. Владивосток }lb



7 Абдурахманов Ринат был удален с поля за серьезное нарушение правил игры.
В соответствии с.ч.2 ст.94 серьезное нарушение Правил игры (грубая игра),

т.е. использование Игроком чрезмерной силы или жестокости против соперника в
борьбе за мяч, находящийся в игре, в т.ч. толчок, удар, в случае если такое
нарушение повлекJIо за собой прямое уд€lление Игрока нак€вывается
дискв€lлификацией Игрока до 3 (трех) матчей

С yreToM изложенного, руководствуясь ч.2 ст. 94, ст. 111 Щисциплинарного
регламента РФС, Контрольно-дисциплинарный комитет ЩФС,

РЕ Ш ИЛ:
1.В связи с нарушением регламента Соревнования при проведении матча

.Щаrrьневосточной юношеской футбольной лиги U-16 между командами <<Океаю> г.

Находка и <СКА-Хабаровсю) г. Хабаровск, состоявшегося 17.09.2023. привлечь

футбольный клуб <<Океан> г. Находка предупредить о недопущении подобных
нарушений впредь.

1.1. С учетом обстоятельств, установленных в ходе рассмотрения
материulлов клуб <<Океан>> г. Находка предупредить о недопущении подобных
нарушений впредь.

2. В соответствии с ч.l ст. 95 Щисциплинарного регламента РФС применить
к игроку команды <<Благовещенск) г. Благовещенск Кацубе Олегу АлександроВичУ

дисциплинарное наказание в виде дискв.I1rификации на2 (два) матча.
3. В связи с нарушением регламента Соревнования при провеДении МаТЧа

,Щальневосточной юношеской футбольной лиги U-16 между коМанДаМИ <РССШФ>
г. Якутск и <СКА-Хабаровск> г. Хабаровск, состоявшегося 20.09.202з

предупредить футбольный клуб (РССШФ> г. Якутск о недопущении подобных
нарушений впредь.

4. С учетом обстоятельств, установленных в ходе рассмотрения матери€tлов

клуб (кСШоР-Щинамо> г. Владивосток предупредить о недопущении подобных

нарушений впредь.
5. В соответствии сч.2 ст.94.Щисциплинарного регламента РФС применить

к игрокУ командЫ <<ЛокомОтивD г. УссуРийсК Пантелееву Максиму Сергеевичу

дисциплинарное нак€вание в виде дискв€UIификации на1 (один) матч.

6. В соответствии сч.2 ст.94,Щисциплинарного регламента РФС применить

к игроку команды (кСШоР-.Щинамо>> г. Владивосток АбдурахманОву РинатУ

Расимовичу дисциплинарное наказание в виде дисквЕrлификации на 2 (два) матча.

7. Решение направить президенту Межрегиональной общественной

организации <,щальневосточный футбольный союз) Крысину в,в, для

обнародования и организации контроля за исполнением.

Председатель К,Щt ДФС <-
К.А. Трошин


